1

关于 2022-2023-2 学期结束工作及假期主要教学工作安排的通知

各学院：

学期工作即将结束，2023年 6月 30日-7月 1日进行教学研讨，

并按照学校规定的教学质量标准，认真整理本学期的教学资料。现将

具体工作安排通知如下：

一、教务处、产教融合教育办公室工作安排

（一）考试安排及教务管理工作

1. 7月 3日（周一）校内学位外语水平测试，前期工作请各学院

学工和教务配合，做好校外学生返校进校工作。

2.请各学院在暑期前完成新生教学任务安排和调整。

3.请各学院在假期完成下学期初的补考监考安排。

4. 请相关学院协同教务处做好计算机科学与技术和会计学专业

的第二学士学位招生工作。

5.请相关学院在暑假完成微专业教学计划维护、教学任务安排。

6. 2022-2023学年工作量初核，后续下发学院核对基础数据。

（二）学籍管理工作

1.考试结束三天之内（本学期理论课程考试 6月 30日全部结束）

网上提交课程成绩并接收，包括期末成绩、公选课、重新学习成绩等。

教务秘书接收后的课程成绩如需修改，任课教师走网上成绩修改申请

流程。

2.如有课程因故不能在学期结束时正常提交成绩，以学院为单位

提交相关说明及汇总，交学籍管理中心备案。

3.转专业工作：7月 4日-7月 7日，转入学院进行考核。7月 8

日-7月 9日，转入学院完成分批录取，相关材料报教务处。

4.完成 2023届毕业生学籍确认，在教务系统完成 7月份批次的

2

毕业、学位审核及换证审核，7月 7日 16:00前上交院学位会纪要、

审核表等相关材料。

5.进行 2024届毕业生的毕业资格初审准备工作，下学期第一周

内与学工充分沟通，务必让每个 2020级学生明确自己学分获得情况：

包括大一至大三的必修、选修课程、通识类公选课类别学分、大四须

修课程，建议让学生签字确认留档。

6.对学籍变动的超期学生进行清查处理。提醒参军入伍保留学籍

学生，相关手续可在退伍后（以退役证日期为准）二年内办理。

（三）教学研究工作

1. 2023级培养方案修订工作。

2.新专业申报工作。

3.省高等教育教学改革研究课题申报准备工作。

4.招生微专业课程建设。

5.学士学位授权增列专业（生物医学工程、资源循环科学与工程、

消防工程、人工智能、政治学与行政学、英语）准备工作。

6.请学院梳理第二、第三批国家级、省级一流专业建设情况。

7.校级一流课程视频验收及认定准备工作。

8.校级课题验收准备工作。

（四）实践教学工作

1.做好“全国大学生实习公共服务平台”6月实习数据报送；组织

实践管理平台使用情况自查，检查实习计划及劳动教育实践项目过程

信息（如时间、地点、要求）是否完整；维护实习课程列表、实习基

地（点）信息，及时上传实习协议扫描件。

2.备份 2023届本科生毕业设计（论文）整体信息，从毕设系统

中导出如“工作总结数据统计表格”“综合信息汇总表”等；组织优秀毕

3

业设计（论文）培育项目自查工作，检查项目实施进度、取得成绩。

3.做好 2023年虚拟仿真实验教学、社会实践一流课程申报准备；

学校虚拟仿真实验教学平台已完善基础信息，完成统一身份认证功能

对接，请已建有虚拟仿真实验教学一流课程及参与项目培育的学院，

安排课程负责人联系实践科，协调技术人员推进虚拟仿真项目对接校

级虚拟仿真平台。

（五）产教融合工作

1.江苏省产业教授申报工作：申请人登录本科平台填报相关信息

并上传申报书 PDF盖章版和佐证材料。（7月 15日前完成）

二、质量管理与评估中心工作安排

（一）专业认证与评估

1. 2023 年中国工程教育专业认证自评工作（安全工程、制药工

程、应用化学、能源动力工程）及迎评工作（石油工程）；2024年

中国工程教育认证申请准备工作。

2. 2023 年校内专业认证工作（金融学、日语、视觉传达设计、

市场营销、信息管理与信息系统、物流管理）；2024 年校内文科专

业认证申请准备工作。

3. 2023 年江苏省本科专业综合评估专业自评工作（国际经济与

贸易、汉语言文学、应用化学、环境工程、公共事业管理、表演）。

4. 2023 年江苏省本科新设专业评估专业自评工作（生物医学工

程、消防工程、资源循环科学与工程、人工智能）。

5. 2024年校课程评估申请准备工作。

6. 2023年长三角新文科认证自评工作（社会工作）。

7. 2023届本科毕业生毕业要求达成情况评价。

4

（二）教育教学质量持续改进工作

1.认真组织学习教学管理制度，梳理并规范日常教学、实践教学、

考试管理等各环节教学及教学管理工作。

2.对照 2022-2023-2学期《期中教学检查问题汇总》，自查整改

落实情况，完善教学过程质量监控与管理记录。期中教学检查期间发

现的问题整改。

3.对照 2022-2023-2学期“教风建设月”专项行动方案，自查活动

记录、教风问题清单、教学诊断与改进建议，以及教风问题整改措施、

整改进度、整改效果的落实情况。

三、创新创业学院工作安排

1.互联网+大赛省赛参赛学生的留校保障与辅导工作。

2.创新创业师资培训班：分别于 7月 3日、8月 1日、9月 5日

开展，详见创新创业学院通知公告栏“关于开展《创新创业理论与实

践》课程指导老师培训班的通知”。课程教师参加至少 1期培训、考

核合格后可获得结业证书。（结业证书是任教双创课程必备条件）

3. 江苏省“互联网+”创新创业大赛师资培训班：入围“互联网+”

省赛项目指导老师需参加培训。（7月中旬）

4. 2023年“专创融合”特色示范课程建设申报工作：详情关注教务

处和创新创业学院网站。（7月下旬）

教务处 产教融合教育办公室

质量管理与评估中心

创新创业学院

2023年 6月 29日